CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 74/2021

                                                      Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO que o Senhor Prefeito, junto ao setor competente, verifique a pintura do Portal São

Francisco que foi pintado em tom de cinza,  não dando destaque a este portal de grande movimento.

Desta forma solicitamos que o mesmo seja pintado nas cores originais, as mesmas da Igreja Matriz,

trazendo mais vida e deixando o Portal mais atraente para aqueles que o visitam, pois sabemos que

com o final do ano o fluxo de carros e turistas que ali transitam aumentam consideravelmente.

Sendo uma forma que fomentar o turismo de nossa cidade.

Câmara do Município de Califórnia, 28 de outubro de 2021.

Junior Cesar Belonci

Vereador

                                                                      Apresentada em ______/______/________

                                                                                Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                        Em ________/__________/____________